ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG PHỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Hoằng Phụ, ngày      tháng 02 năm 2022.

THÔNG BÁO

Về việc Giao nhiệm vụ cho Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

Kính gửi:     - Ông Trương Văn Bắc – Phó chỉ huy trưởng BCH QS xã.

- Các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ  Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc Miễn nhiệm Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã Hoằng Phụ.

Để thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định, Chủ tịch UBND xã giao

nhiệm vụ cho ông Trương Văn Bắc – Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân sự xã:

1. Chịu trách nhiệm về lĩnh vực Quân sự - Quốc phòng được quy định tại

khoản 3, điều 20 Luật dân quân tự vệ năm 2019, cụ thể như sau:

a. Tham mưu cho cấp ủy Đảng, chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều

hành thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự theo quy định của pháp luật;

b. Chủ trì, phối hợp với ban, ngành, đoàn thể xây dựng và tổ chức thực hiện kế

hoạch công tác quốc phòng và kế hoạch khác có liên quan đến nhiệm vụ quốc

phòng, quân sự ở cấp xã;

c. Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, các ban, ngành, đoàn thể tuyên

truyền đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thực

hiện giáo dục quốc phòng và an ninh; tham gia xây dựng cơ sở vững mạnh toàn

diện; thực hiện chính sách hậu phương quân đội, chính sách ưu đãi người có công

với cách mạng;

d. Tổ chức huấn luyện quân sự, giáo dục chính trị, pháp luật, hội thi, hội thao,

diễn tập cho dân quân; chỉ huy dân quân thực hiện nhiệm vụ theo quy định của Luật

này, quy định khác của pháp luật có liên quan và quyết định của cấp có thẩm quyền;

đ. Đăng ký, quản lý, bảo quản và sử dụng vũ khí, vật liệu nổ quân dụng, công

cụ hỗ trợ, trang thiết bị, phương tiện kỹ thuật của đơn vị dân quân thuộc quyền theo

quy định của pháp luật và quyết định của cấp có thẩm quyền;

e. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp xã kiểm tra, xử lý vi phạm, giải

quyết khiếu nại, tố cáo, sơ kết, tổng kết, thi đua, khen thưởng về công tác quốc

phòng địa phương theo quy định của pháp luật.

g. Ngoài ra còn thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND xã giao.

2. Thời gian thực hiện:

Đến khi có Quyết định bổ nhiệm Chỉ huy trưởng BCH QS xã Hoằng Phụ do

cấp có thẩm quyền ban hành.

3. Đề nghị ông Trương Văn Bắc - Chỉ huy phó BCH QS xã nghiêm túc thực

hiện nội dung thông báo này; Đề nghị cán bộ, công chức, các thôn và các tổ chức, cá

nhân có liên quan liên hệ, phối hợp trong thực hiện nhiệm vụ.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h)

- Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c)

- Lưu VP

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Thanh Bình

		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T14:29:21+0700

		2022-02-17T14:38:01+0700

		2022-02-17T14:38:27+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T14:38:42+0700